
1 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo 

“Nunzio Ingannamorte” BAIC888007 
Via Francesco Baracca , 62 -70024  GRAVINA IN PUGLIA (BA) TEL. e FAX   080/3264277 

http://www.ingannamorte.edu.it – baic888007@pec.istruzione.it - baic888007@istruzione.it 
Scuola Secondaria di 1° Grado “N. Ingannamorte” C.M. BAMM888018 

Scuola Primaria “Soranno” C.M. BAEE888019 
Scuola dell’Infanzia “Albero Azzurro” C.M. BAAA888003 

C.F. 91112600720  
 
 
 

Gravina in Puglia, data del protocollo 

 

Al sito web dell’Istituzione Scolastica – Albo On Line 

Agli atti della scuola 

 

Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA per la selezione di n. 1 esperto per attivazione di servizi 

professionali per l’assistenza e il supporto psicologico ai sensi dell’articolo 1 comma 697 della Legge 

234/2021 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) relativo al triennio 2022-

2025 approvato dal Collegio Docenti con delibera n. 38 del 23/11/2021 e 

Delibera del Consiglio di Istituto n. 85 del 24/11/2021; 

VISTO  Il parere favorevole dei Revisori dei Conti sul Programma Annuale 2022, 

giusto verbale n. 2022/002 del 03/02/2022 e l’approvazione del Consiglio di 

mailto:baic888007@istruzione.it




2 

 

Istituto, delibera n. 98 del 15/02/2022; 

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

CONSIDERATE Le Istruzioni per l’affidamento degli incarichi individuali – Quaderno MIUR 

N. 3 del novembre 2020; 

VISTO L’Articolo 1 comma 697 della Legge 234/2021 il quale dispone che “Il 

Fondo per il funzionamento delle Istituzioni Scolastiche di cui all’articolo 1 

comma 601 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 è incrementato di 20 

milioni di euro per l’anno 2022. Il predetto incremento è destinato a 

supportare il personale delle istituzioni scolastiche statali, gli studenti e le 

famiglie attraverso servizi professionali per l’assistenza e il supporto 

psicologico in relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle 

conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTA La Nota prot. 9584 dell’8 marzo 2022 recante ad oggetto “Avviso 

erogazione assegnazione risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di 

servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico – art. 1 comma 

696 Legge 234/2021” con la quale è stata disposta a favore della scrivente 

Istituzione Scolastica l’assegnazione di una risorsa finanziaria pari a € 

1.570,00; 

VISTA La Nota del Ministero dell’Istruzione prot. 50991 del 7 novembre 2022 

recante ad oggetto “E.F 2022 – Avviso erogazione risorse finalizzate 

all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto 

psicologico ex art. 1 comma 697 della Legge 234/2021 – Indicazioni 

amministrativo contabili” con la quale si è comunicata l’avvenuta erogazione 

delle risorse di cui alla predetta nota; 

VISTO Il Protocollo di Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio 

Nazionale dell’Ordine degli Psicologi per il supporto psicologico nelle 

istituzioni scolastiche prot. 3 del 16/10/2020; 

VISTO L’accordo integrativo al predetto protocollo di intesa prot. 1729 del 

22/10/2020; 

CONSIDERATE Le Linee di indirizzo per la promozione del benessere psicologico a scuola 

elaborate dal Consiglio Nazionale dell’Ordine degli Psicologi; 

VISTO Il proprio Avviso prot. 6870 del 22/11/2022 relativo alla selezione di n. 1 

esperto psicologo; 

VISTI Gli esiti dei lavori della Commissione di valutazione per la selezione di n. 1 

esperto psicologo nominata con decreto prot. 7237 del 5/12/2022 riportati 

nel Verbale del 6 dicembre 2022 con relativo allegato; 

VISTO Il Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 7294 del 

7/12/2022; 

CONSIDERATO Che entro il termine delle ore 13.00 del 14/12/2022 non è pervenuto alcun 

reclamo avvero la predetta graduatoria provvisoria; 

 



3 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. La seguente graduatoria definitiva di merito relativa all’attribuzione dell’incarico di esperto esterno 

psicologo di cui all’Avviso prot. 6870 del 22/11/2022: 

 

Candidato Punteggio Posizione 

Dott.ssa FOGGETTA MARIELLA 28/30 1 

Dott.ssa DI LUCCHIO ANTONELLA 22/30 2 

Dott.ssa GADALETA ADRIANA 20/30 3 

Dott.ssa LOVERO FRANCESCA 19,50/30 4 

Dott.ssa D’AGOSTINO IDA 12/30 5 

Dott.ssa LIVULPI ANTONIETTA 12/30 6 

Dott.ssa NACUCCHI VINCENZA 5/30 7 

 

2. L’individuazione della dott.ssa FOGGETTA MARIELLA quale avente diritto all’incarico di esperto 

psicologo di cui all’Avviso prot. 6870 del 22/11/2022; 

3. La convocazione tempestiva della dott.ssa FOGGETTA MARIELLA per la sottoscrizione della 

documentazione amministrazione; 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo Martorano 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 


		2022-12-15T09:30:06+0100




